КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(комитет по образованию АХМР)

                                                          ПРИКАЗ

06-Пр-596-О

11.10.2024

Об организации информирования участников

Образовательного процесса, выпускников прошлых лет

и общественности по вопросам организации проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным

 программам основного общего и среднего общего образования,

единого государственного экзамена на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 в 2024/2025 учебном году, дополнительном периоде 2025 года

  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2024 года № 232/551 (далее – Порядок

проведения ГИА-9), Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 года № 233/552 (далее – порядок проведения ГИА-11),

приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 9 октября 2024 года № 10-П-2125

«Об организации информирования участников образовательного процесса,

выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

2

программам основного общего и среднего общего образования, единого

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2024/2025 учебном году, дополнительном

периоде 2025 года», (далее – приказ  Департамент от 9 октября 2024 года

№ 10-П-2125),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (Е.Н.Матвейчук):

1.1.довести приказ Департамент от 9 октября 2024 года

№ 10-П-2125 в срок до 15.10.2024 года;

1.2. разработать и обеспечить реализацию плана мероприятий

информационного сопровождения участников образовательного процесса,

включая выпускников 9-х.11(12)-х классов образовательных организаций

реализующих основные образовательные программы основного общего,

среднего общего образования, родителей (законных представителей),

общественности по вопросам организации и проведения итогового

сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку,

ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, в том числе посредством взаимодействия

со средствами массовой информации, в 2024/2025 учебном году,

дополнительном периоде 2025 года.

  2.Руководителям общеобразовательных организаций:

            2.1. довести до сведения участников образовательного процесса,

в том числе выпускников 9-х, 11(12)-х классов общеобразовательных

организаций, их родителей (законных представителей), общественности

информацию об организации работы телефонов «горячей линии»

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре по вопросам организации

проведения итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по

русскому языку ГИА-9,ГИА-11,ЕГЭ.

           2.2. обеспечить исполнение приказа Департамента от 9 октября 2024

года № 10-П-2125 пункта 5, в части касающейся.

           3. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой работы

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей

общеобразовательных организаций.

4. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

3

Исполняющий обязанности

председателя комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1DE3FD3D2227B849BA6589543790621B
Владелец  Огнев  Евгений Викторович
Действителен с 07.08.2024 по 31.10.2025

Е.В.Огнев